1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.10.30
512
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

30.10.2013
№

512

	Об   утверждении    паспорта   Муниципальной программы Красноармейского района Чувашской         Республики         «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  Красноармейского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

В связи с переходом  с 1 января  2014 года на программный бюджет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной программы Красноармейского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и  муниципальным долгом Красноармейского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы.

2. Финансовому отделу администрации Красноармейского района во взаимодействии со структурными подразделениями в срок до 01.01.2014 разработать и обеспечить утверждение муниципальной программы Красноармейского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  Красноармейского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков

Суховетрюк О.Н.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноармейского района

от 30.10.2013  № 512
ПРОГРАММА

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом

Красноармейского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	–
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района Чувашской Республики

	Соисполнитель Муниципальной программы
	–
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений

	Участники Муниципальной программы
	–
	- Администрация Красноармейского района Чувашской Республики;

- Алманчинское сельское поселение Красноармейского района Чувашской Республики;

- Большешатьминское сельское поселение Красноармейского района Чувашской Республики;

- Исаковское сельское поселение Красноармейского района Чувашской Республики;

- Караевское сельское поселение Красноармейского района Чувашской Республики;

- Красноармейское сельское поселение Красноармейского района Чувашской Республики;

- Пикшикское сельское поселение Красноармейского района Чувашской Республики;

- Убеевское сельское поселение Красноармейского района Чувашской Республики;

- Чадукасинское сельское поселение - Красноармейского района Чувашской Республики;

Яншихово-Челлинское сельское поселение Красноармейского района Чувашской Республики;

- муниципальные учреждения Красноармейского района Чувашской Республики;

- муниципальные унитарные предприятия Красноармейского района Чувашской Республики;

- казенные унитарные предприятия Красноармейского района Чувашской Республики

	Подпрограммы Муниципальной программы
	–
	«Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Красноармейского района Чувашской Республики»;

«Повышение эффективности бюджетных расходов Красноармейского района Чувашской Республики»;

«Управление муниципальным имуществом Красноармейского района Чувашской Республики»;

«Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики «Управление общественными финансами и государственным долгом Чувашской Республики» на 2012–2020 годы»

	Программно-целевые инструменты Муниципальной программы
	–
	«Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Красноармейского района Чувашской Республики»;

«Повышение эффективности бюджетных расходов Красноармейского района Чувашской Республики»;

подпрограмма «Управление муниципальным имуществом Красноармейского района Чувашской Республики»;

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Красноармейского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Красноармейского района Чувашской Республики» на 2012–2020 годы»

	Цели Муниципальной программы
	–
	повышение бюджетного потенциала, устойчивости и сбалансированности системы общественных финансов в Красноармейском районе Чувашской Республике;

оптимизация долговой нагрузки на муниципальный бюджет Красноармейского района Чувашской Республики;

обеспечение эффективного функционирования муниципального сектора экономики Красноармейского района Чувашской Республики

	Задачи Муниципальной программы
	–
	совершенствование бюджетного процесса, внедрение современных информационно-ком​муникационных технологий в управление общественными финансами, повышение качества и социальной направленности бюджетного планирования, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета;

повышение эффективности использования средств бюджета Красноармейского района Чувашской Республики, обеспечение ориентации бюджетных расходов на достижение конечных социально-экономических результатов, открытости и доступности информации об исполнении бюджета Красноармейского района Чувашской Республики;

развитие межбюджетных отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений Красноармейского района Чувашской Республики;

проведение ответственной долговой политики, сохранение репутации добросовестного заемщика, обеспечение своевременного исполнения долговых обязательств Красноармейского района Чувашской Республики;

оптимизация структуры и объема муниципального долга Красноармейского района Чувашской Республики, расходов на его обслуживание, осуществление заимствований в пределах ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, эффективное использование рыночных механизмов заимствований;

обеспечение учета и эффективного использования объектов недвижимости, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красноармейского района Чувашской Республики;

осуществление приватизации и реорганизации неэффективных муниципальных унитарных предприятий Красноармейского района Чувашской Республики, совершенствование управления пакетами акций, долями хозяйственных обществ, принадлежащими Красноармейскому району Чувашской Республике

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы
	–
	достижение к 2021 году следующих показателей:

удельный вес программных расходов бюджета Красноармейского района Чувашской Республики в общем объеме расходов бюджета Красноармейского района Чувашской Республики (за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций из федерального бюджета) – 97,0 процента;

долговая нагрузка на муниципальный бюджет Красноармейского района Чувашской Республики  не более 50,0 процентов;

отношение объема просроченной задолженности по долговым обязательствам Красноармейского района Чувашской Республики к общему объему задолженности по долговым обязательствам Красноармейского района Чувашской Республики – 0,0 процента;

доля муниципального имущества Чувашской Республики, вовлеченного в хозяйственный оборот, – 100,0 процента

	Срок реализации Муниципальной программы
	–
	2014–2020 годы

	Объемы финансирования  Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014–2020 годах составляет 209972,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 34282,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 29985,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 29140,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 29140,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 29140,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 29140,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 29140,8 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 208939,8 тыс. рублей (99,5 процента), в том числе:

в 2014 году – 34026 тыс. рублей;

в 2015 году – 29856,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 29011,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 29011,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 29011,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 29011,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 29011,5 тыс. рублей;

местных бюджетов – 1032,6 тыс. рублей
(0,5 процента), в том числе:

в 2014 году – 256,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 129,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 129,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 129,3  тыс. рублей;

в 2018 году – 129,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 129,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 129,3 тыс. рублей;

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Красноармейского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы
	–
	реализация муниципальной программы позволит:

обеспечить сбалансированность и устойчивость бюджета Красноармейского района Чувашской Республики, его формирование на основе программно-целевого подхода, эффективную систему управления общественными финансами в качестве одного из ключевых механизмов динамичного социально-экономиче​ского развития и повышения качества жизни населения Красноармейского района Чувашской Республики;

повысить бюджетный потенциал Красноармейского района Чувашской Республики как за счет роста собственной доходной базы бюджета Красноармейского района Чувашской Республики, так и за счет эффективного осуществления бюджетных расходов с нацеленностью их на достижение конечного социально-экономического результата;

усовершенствовать оказание финансовой поддержки в рамках межбюджетных отношений бюджетам сельских поселений Красноармейского района Чувашской Республики, направленной на выравнивание и повышение их бюджетной обеспеченности;

снизить долговую нагрузку на муниципальный бюджет Красноармейского района Чувашской Республики при неуклонном исполнении долговых обязательств;

оптимизировать муниципальный сектор экономики Красноармейского района Чувашской Республики и обеспечить его эффективное функционирование.

\\Krarm-srv\krarm\ОРГ-КОНТР ОТДЕЛ\постановления\2013\10\484.doc
PAGE